
Referat Klimaborgersamling i Gentofte Kommune, 1. november  
Deltagere: Seks politikere fra Kommunalbestyrelsen, 23 medlemmer af borgersamlingen og 

derudover 29 borgere fra Gentofte. 

 

Aftenens møde startede med en introduktion af Johan Galster og Kolja Dahlin fra We Do 

Democracy til aftenens program. I tidsrummet fra klokken 17.00-18.00 spiste 

borgersamlingens medlemmer og forberedte sig til aftenens åbne møde. 

 

Klokken 18.00 begyndte mødet med hele 29 borgere fra Gentofte Kommune, der var mødt op 

for at give deres bud på, hvordan den grønne omstilling kan se ud i kommunen. De blev fordelt 

ud på borgersamlingens seks temagrupper sammen med medlemmerne. Johan Galster 

startede med en kort introduktion til borgersamlingens funktion og opgave, og gav så ordet 

videre til kommunalbestyrelsesmedlem og udvalgsformand Karen Riis Kjølbye, der roste 

borgersamlingens foreløbige arbejde og ønskede aftenens fremmødte god arbejdslyst. 

Herefter fortalte Kolja Dahlin aftenens gæster om, hvad en borgersamling er, og hvor 

Klimaborgersamlingen i Gentofte er i processen med anbefalingerne. 

 

Herefter var det ved bordene i temagrupperne, at arbejdet foregik. Borgersamlingens 

medlemmer introducerede deres foreløbige arbejde for gæsterne, som herefter fik mulighed 

for at komme med deres tanker om borgersamlingens arbejde, samt bidrage med deres egne 

forslag til anbefalinger. Medlemmerne noterede undervejs for at sikre, at alle input bliver taget 

med videre i arbejdet frem mod de endelige anbefalinger. 

Efter, at der var blevet arbejdet ved bordene i over en time, blev den offentlige del af mødet 

rundet af med en udtjekning, hvor alle sagde ét ord, som de tog med fra dagen. 

 

Efter aftenens gæster igen var gået, samledes borgersamlingens medlemmer til en fælles 

refleksion med seks medlemmer af Gentoftes kommunalbestyrelse herunder Borgmester 

Michael Fenger, Karen Riis Kjølbye, Malene Brandt, Jesper Marcus, Frederik Dehlholm og Britta 

Johanna Riis. Sammen snakkede de med medlemmerne om, hvordan borgersamlingens 

anbefalinger bedst muligt kunne hjælpe politikerne med at skabe fremtidens Gentofte. 
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